
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 37/2019/UEPA, que tem como objeto a Contratação 
de serviços técnicos especializados para instalação, confi guração, parame-
trização, treinamento, preparação do ambiente, carga de alunos, suporte 
técnico e manutenção do sistema, nas soluções educacionais da plataforma 
de solução integrada de comunicação, armazenamento em nuvem e com-
partilhamento de arquivos do “Google Apps para Educação” (G Suite for 
Education), autorizando a emissão de nota de empenho e contratação em 
favor das licitantes vencedoras do certame.
A empresa vencedora do certame foi:
945.294/0001-36 – INTERCELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA, 
item 1 (Valor da proposta R$ 102.200,00);
Belém, 17 de setembro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 474893

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL 067/2019-UEPA
PROCESSO SELETIVO 2020 – PROSEL

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA no uso de suas atribui-
ções, em consonância com o Regimento Geral da UEPA e o Projeto Executi-
vo dos Processos Seletivos 2020, torna público as normas e procedimentos 
para o ingresso aos cursos de graduação desta Instituição de Ensino Supe-
rior, por meio do seu Processo Seletivo – PROSEL/2020.
As solicitações de inscrições ao PROSEL/2020 serão realizadas exclusiva-
mente via Internet, por meio do endereço www2.uepa.br/prosel no período 
constante no cronograma do anexo II, sendo necessário o preenchimento 
correto de todos os dados solicitados e a execução da sequência de proce-
dimentos ali descrita.
O Edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br.
Mais informações poderão ser obtidas através do telefone: (91) 3299-2216 
e e-mail: daa@uepa.br.
Belém, 18 de setembro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 474721

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1970/2019 – SEASTER, 
DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: CAMILA PRAZERES DE SOUSA
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL - DISANCPF: 006.533.512-08
Origem: BELÉM/PA  Destino: LIMOEIRO/PA
Período: 23 A 25/09/2019 Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
PROCESSO:2019/433860
Objetivo: apoiar, assessorar a implantação dos componentes do SISAN e 
palestra de inclusão sócio produtiva e educação na Amazônia.

PORTARIA Nº 1983/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: JOÃO PAULO CARNEIRO THURY
Cargo: SOCIÓLOGO Matricula: 54195798/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: CASTANHAL/PA
Período: 10 A 11/09/2019 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
PROCESSO:2019/436635
Objetivo: participar da Conferência de Assistência Social da Região de In-
tegração do Guamá no município.

PORTARIA Nº 1984/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: MARCELINA PINTO DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Matricula: 57196135/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: CASTANHAL/PA
Período: 10 A 11/09/2019 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
PROCESSO:2019/436635
Objetivo: assessorar e realizar a Conferência Regional de Assistência So-
cial.

PORTARIA Nº 1985/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA
Cargo: MOTORISTA Matricula: 3216640/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: CASTANHAL/PA
Período: 10 A 11/09/2019 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
PROCESSO:2019/436635
Objetivo: conduzir o veículo com a equipe técnica da DAS/CVIS e CPSE.
MC/DAS - SEASTER

PORTARIA Nº 1986/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: REJANE LIMA DA SILVA DE MEDEIROS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Matricula: 59100599/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: OEIRAS DO PARÁ/PA
Período: 15 a 19/09/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/433647
Objetivo: assessoramento/monitoramento aos municípios para o desen-
volvimento das ações/atividades em consonância com as normativas do 
SUAS.

PORTARIA Nº 1900/2019 – SEASTER, 
DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: GENÉSIO PINTO DE OLIVEIRA
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL - CEDCACPF: 753.345.182-15
Origem: ALTAMIRA/PADestino: MANAUS/AM
Período: 18 A 21/09/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
PROCESSO:2019/424446
Objetivo: de participar do Seminário do Pacto Nacional Primeira Infância 
– Região Norte.

PORTARIA Nº 1941/2019 – SEASTER, 
DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: ENILDO CHARLES MENDES CARDOSO
Cargo: CONSELHEIRO - CONSEANS CPF: 460.249.212-68
Origem: BELÉM/PADestino: CURUÇA/PA
Período: 03 A 04/09/2019 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
PROCESSO:2019/398787
Objetivo: participar na 2ª Conferência Ordinária do CONSEANS/PA e da 
reunião de Comissões Permanetes.

PORTARIA Nº 1952/2019 – SEASTER, 
DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: ADILSON PEREIRA MATOS
Cargo: ACOMPANHANTE CPF: 206.287.902-44
Origem: BELÉM/PADestino: SANTARÉM/MARABÁ/PA
Período: 10 A 14/09/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/4419405
Objetivo: acompanhar o conselheiro PCD na Conferência Regional de As-
sistência Social da Região dos Carajás, que será sediada no município de 
Marabá/PA.

PORTARIA Nº 1955/2019 – SEASTER, 
DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Cargo: COORDENADORMatricula: 5596939/1
Origem: BELÉM/PADestino: GURUPÁ/PA
Período: 17 A 22/09/2019 Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
PROCESSO:2019/427019
Objetivo: realizar avaliação do PAA, reunir com gestores locais e com agri-
cultores rurais no município.

PORTARIA Nº 1961/2019 – SEASTER, 
DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: JOÃO LOPES JUNIOR
Cargo: CONSELHEIRO – CEAS CPF: 649.251.882-91
Origem: BELÉM/PADestino: MARABÁ/PA
Período: 10 A 13/09/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
PROCESSO:2019/419861
Objetivo: realizar Conferência Regional de Assistência Social da Região dos 
Carajás, que será sediada no município.

PORTARIA Nº 1974/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: MARIA LUZIA DA SILVA GOMES
Cargo: SERVENTE  Matricula: 3213099/1
Origem: BELÉM/PADestino: ITAITUBA/PA
Período: 18 A 21/09/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
PROCESSO:2019/433667
Objetivo: acompanhar Conselheira com mobilidade reduzida na Conferên-
cia Regional do Tapajós que será realizada no município.

PORTARIA Nº 1975/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: ANDERSON DANILO LOPES
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL - CEASCPF: 004.722.882.29
Origem: BELÉM/PADestino: ITAITUBA/SANTARÉM/PA
Período: 18 A 21/09/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
PROCESSO:2019/433708
Objetivo: realizar Conferência Regional de Assistência Social na Região do 
Tapajós, que será sediada no município.

PORTARIA Nº 1977/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: SERGIO VIEIRA DA COSTA
Cargo: GERENTEMatricula: 57231229/2
Origem: BELÉM/PADestino: MOCAJUBA/BAIÃO/PA
Período: 16 A 20/09/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/425693
Objetivo: assessoramento técnico a Gestão Municipal sobre a regulamen-
tação da Lei Municipal de Benefícios Eventuais, Programa BPC na Escola, 
visando `inserção dos benefícios e familiares no CadÚnico.

PORTARIA Nº 1980/2019 – SEASTER, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: ADRIANA SOUZA DE BARROS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Matricula: 5875412/2
Origem: BELÉM/PADestino: BRASILIA/DF
Período: 22 A 27/09/2019 Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
PROCESSO:2019/421314
Objetivo: participar do encontro Nacional de educação Permanente dos 
Multiplicadores Estaduais do Programa Criança Feliz.


